המחשב העוסק ביכולת לתכנת מחשבים לפעול באופן המציג יכולות שאפיינו עד כה את הבינה

האנושית בלבד.

האינטרנט של הדברים )באנגלית: Internet of Things או בקיצור IoT( - חפצים פיזיים, או "דברים", 2

שיש בהם רכיבי אלקטרוניקה, תוכנה וחיישנים המאפשרים תקשורת מתקדמת ביניהם ויכולות

איסוף והחלפה של מידע.

סעיף 1 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981, מגדיר רשות מקומית: "עירייה, מועצה מקומית, ועד 3

מקומי או איגוד ערים". פקודת המועצות המקומיות מגדירה מועצה אזורית כמועצה מקומית

המכוננת באזור שבו יש "שני כפרים או יותר" )סעיפים 1, 3, 5 ו-6 לפקודה(. פקודה זו גם

מאפשרת הקמת "מועצה מקומית תעשייתית" בתנאים ובאופן המוגדרים בה )סעיף 2א לפקודה(.

תרשים 3: חמש רמות המדד הדיגיטלי של הרשות המקומית

יצוין כי בסעיף 248ב לפקודת העיריות ]נוסח חדש[ ובסעיף 13ו לפקודת המועצות *
המקומיות ]נוסח חדש[ נקבע כי רשות מקומית תקים אתר אינטרנט נגיש לציבור

ותפעילו ללא תשלום.

המקור: המדר"ם - המדד הדיגיטלי של הרשות המקומית; מהדורה ראשונה טבת תשע"ז,
ינואר 2017.

יצוין כי משרד הפנים מסר למשרד מבקר המדינה כי נכון לדצמבר 2019 הוא פועל לפיתוח מדד 15

עדכני למדידת הדיגיטציה ברשויות המקומיות.

מהאמור לעיל עולה כי אף שמדובר במכרזים דומים במהותם, הרשויות

בכך56. הכרוכים המשאבים כל על שונים, במכרזים יצאו המקומיות

בהשקעת כפילות כגון ציבור, משאבי לבזבוז להוביל עלול זה דבר

משאבי זמן וכסף להכנת מכרזים, תשלום כפול לאותו ספק בגין אותה

טכנולוגיה ועוד.

יצוין כי חוק הרשויות המקומיות )מכרזים משותפים(, התשל"ב - 1972 ותקנותיו מאפשר לכמה 56

רשויות מקומיות להתארגן יחד לצורך התקשרות בחוזה הטעון מכרז פומבי, להזמנת טובין,

להזמנת שירותים או לביצוע עבודות, באמצעות פרסום מכרז פומבי משותף.

הסכמי מסגרת עם כל ספק מכרז מסגרת, וזהות הספק ממנו תבוצע בפועל כל הזמנה של טובין,

עבודה או שירותים תיקבע מפעם לפעם במהלך תקופת הסכם המסגרת, לפני תנאי מכרז המסגרת.

כגון בינוי, תשתיות, אחזקה, איכות סביבה ועוד. 59

זאת מכוח סעיף 9 לחוק הרשויות המקומיות )מכרזים משותפים( התשל"ב - 1972 ובהתאם 60

ל-"נוהל מתן אישור לפי סעיף 9 לחוק הרשויות המקומיות )מכרזים משותפים(, התשל"ב – 1972

למכרזי מסגרת שעורך ארגון או מוסד ציבורי", אשר נקבע בחוזר המנהל הכללי 3/2002 של משרד

הפנים.

המועצות המקומיות ]נוסח חדש[ ולדיני הפרטיות68. הזכות לפרטיות מעוגנת בחוק

יסוד: כבוד האדם וחירותו, הקובע כי כל אדם זכאי לפרטיות ולצנעת חייו69. חוק

הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 )להלן - חוק הגנת הפרטיות(, קובע אף הוא הסדרים

שונים הנוגעים להגנת הפרטיות.

בשל פוטנציאל הפגיעה בפרטיות הגלום במאגרי מידע, חוק הגנת הפרטיות כולל

הסדר ספציפי העוסק במאגרי מידע ממוחשבים. החוק מגדיר מהו "מאגר מידע"70

וכן כולל הגדרות של "מידע" ו"מידע רגיש". החוק קובע חובות החלות על בעלים,

מנהלים ומחזיקים של מאגרי מידע71.

במאי 2018 נכנסו לתוקף תקנות הגנת הפרטיות )אבטחת מידע(, התשע"ז-2017,

המפרטות את אופן יישומה של חובת אבטחת המידע המוטלת בחוק הגנת הפרטיות

על כל גורם המנהל מאגר של מידע אישי. התקנות כוללות מיון של מאגרי מידע

על שמידע האנשים מספר במאגר, הכלולים המידע )סוגי שונים מאפיינים לפי

אודותיהם כלול במאגר, מאגר בבעלות גוף ציבורי כמשמעו בחוק הגנת הפרטיות,

התקנות קובעות שורה של הוראות הנוגעות למאגרים שעליהם חלות רמות האבטחה

יצוין כי קיימים מקרים שבהם יש הסדרה ספציפית הנוגעת לפעילות הרשויות המקומיות, כגון ס' 68

27א1 לפקודת התעבורה הנוגע לסמכות להתקין מצלמות בנתיבי תחבורה ציבורית ותקנות התעבורה

)הפעלת מצלמות בידי רשות מקומית לשם תיעוד שימוש שלא כדין בנתיב תחבורה ציבורית(,

התשע"ז-2016. מתוקף חיקוקים אלה נדרש אישור של מליאת מועצת הרשות המקומית להצבת

מצלמה נייחת; נדרש שהמצלמה תוצב כך שזווית הצילום שלה תכסה ככל הניתן רק את החלק

הדרוש לתיעוד העבירה ושמספר המצלמות הדרוש יהיה המינימלי; הוטלה חובה ליידע את הציבור;

חובה לשמור את המאגר בנפרד מכל מאגר אחר; חובת סודיות; חובת אבטחת מידע וכן הלאה.